
(ID: 3570) Beschluss RR GS 2017, 4  

 
1 

Änderung der Mittelschulverordnung 

Änderung vom 21. Februar 2017 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 
gestützt auf § 2 Absatz 4 des Mittelschulgesetzes vom 29. Juni 20051) 

beschliesst: 

I. 
Der Erlass Mittelschulverordnung vom 10. Dezember 20012) (Stand 
1. August 2013) wird wie folgt geändert: 

§  2 Abs. 3 (neu) 

3 Im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit kann das Rektorat Personendaten 
wie Name, Vorname und Wohnort von Schülerinnen und Schülern in ge-
eigneter Form in den Jahresberichten (Kantimagazin) und weiteren Medi-
en veröffentlichen. 

II. 
Keine Fremdänderungen. 

III. 
Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 
Die Änderung tritt am 1. Mai 2017 in Kraft. Vorbehalten bleibt das Ein-
spruchsrecht des Kantonsrates. 

Solothurn, 21. Februar 2017 Im Namen des Regierungsrates 
  
Dr. Remo Ankli 
Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2017/299 vom 21. Februar 2017. 
Veto Nr. 388, Ablauf der Einspruchsfrist: 24. April 2017. 

                                                             
1) BGS 414.11. 
2) BGS 414.113. 


